pacem habere in premissis comparuerunt personaliter coram nobis Willelmo Cantuarie archiepiscopo antedicto in notarii et scribe nostri ac testium infrascriptorum presenciis vicesimo quarto die mensis Octobris anno domini Millesimo Quingentesimo vigesimo octauo *indictione secunda pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis diuina prouidentia huius nominis pape septimi anno quinto* in quadam superiori camera infra manerium nostrum de Lameheth Wintonensis diocesis sita et situata prefatus dominus Ricardus abbas monasterii beate Marie Glastonie predicte qui pro se et Conuentu suo huiusmodi lites et controuersias cum suis dependentibus emergentibus et connexis quibuscumque finaliter terminandas in nos pro parte sua compromisit nosque in suum compromissarium arbitrum arbitratorem siue amicabilem compositorem in ea parte solum et in solidum nominauit et elegit ac se et Conuentum suum predictum de stando et obediendo nostris laudo decreto arbitrio siue arbitramento in ea parte ferendis in alto et in basso promisit et submisit humiliter supplicando ac supplicauit quatenus nos onus huiusmodi compromissi in nos assumere et acceptare dignaremur Necnon Ricardus Tanner yconomus capelle de Westpenard antedictie Johannes Honygood Johannes Donkerton Willelmus Whyte et Walterus Beuyl inhabitantes precinctum capelle predicte qui pro se et omnibus suis cohabitantibus eiusdem capelle precinctum simili modo lites et controuersias huiusmodi cum omnibus suis dependentibus emergentibus et connexis quibuscumque huiusmodi ut prefertur finaliter terminandas in nos etiam pro parte sua atque nos in suum compromissarium solum et in solidum compromiserunt ac seipsos tunc presentes et alios suos cohabitantes eiusdem capelle precinctum ad omnem iuris effectum exinde sequentem nostris laudo arbitrio arbitramento et finali determinacioni in alto et in basso similiter submiserunt humiliter supplicantes prout tunc supplicarunt quatenus onus compromissi huiusmodi in nos assumere et acceptare etiam dignaremur UNDE nos Willelmus archiepiscopus primas et legatus antedictus uolentes et cupientes finem litibus et controuersiis huiusmodi imponere ac laboribus et

expensis partes releuare predictas ad supplicacionem pariter et instantem petitionem utriusque partium predictarum sic ut prefertur coram nobis personaliter comparentium et petentium onus compromissi huiusmodi in nos assumpsimus et acceptauimus ac ulterius usque ad finalem expedicionem et determinacionem litium et controuersiarum predictarum iuxta uim formam et effectum dicti compromissi et submissionis procedendum fore decreuimus Et quia alias dictum negotium sepius et iteratis vicibus cum matura deliberacione examinavimus Ideo nos Willelmus archiepiscopus legatus et compromissarius antedictus laudum decretum iudicium ordinacionem arbitrium sive arbitramentum et finalem determinacionem nostra in premissis et infrascriptis dictis die et loco in presentia partium predictarum et ad earum instantem petitionem atque in vim consensus et submissionis predictarum partium *sic consentientium et submittentium* (*written over an erasure*) in presentia notarii publici scribe nostri subscripti et testium fidei signorum inferius nominatorum in scriptis legimus tulimus et promulgauimus ceteraque fecimus prout in quadam papiri scedula quam tunc ibidem in nostris manibus tenuimus et perlegimus plenius continebatur et continetur cuiusquidem scedula tenor subsequitur et est talis IN DEI NOMINE AMEN Cum iam nuper super reparacione cancelli capelle de Westpenard ad ecclesiam parochialem sancti Johannis de Northbyne in Glastonia pertinentis et infra precinctum parochie eiusdem situate ac restitucione sacramenti Eucharistie super summum altare eiusdem cancelli honorifice conseruandi et custodiendi inter yconomos et inhabitantes precinctum dicte capelle asserentes onus reparacionis reedificacionisque cancelli dicte capelle et restitucionis dicti sacramenti ad venerabiles et religiosos viros Abbatem et Conventum Monasterii beate Marie virginis Glastonie Rectores sive proprietarios dicte ecclesie parochialis sancti Johannis predicte cum capella de Westpenard antedicta ex una atque eosdem Abbatem et Conventum Rectores sive proprietarios memoratos se ab huiusmodi reparacione et reedificacione ac restitucione immunes et liberos ac quietos fuisse et esse ac esse debere affirmantes partibus ex

altera coram nobis lis et controuersia mota fuisse et adhuc indecisa et indiscussa existat . Tandem partes predice propter bonum pacis ac litium in hac parte extirpacionem et perpetuam quietem inter easdem partes hincide habendam et deinceps conseruandam huiusmodi controuersiam et lites totaliter et integraliter pure sponte simpliciter et absolute in nos Willelmum permissione diuina Cantuariensem archiepiscopum tocius Anglie primatem et apostolice sedis legatum solum et in solidum compromiserunt et utraque pars compromisit Nosque in suum compromissarium arbitrum arbitratorem siue amicabilem compositorem nominarunt et elegerunt et utraque pars nominauit et elegit Seque iudicio laudo arbitrio ordinacioni et decreto nostris in ea parte per nos ferendis in alto et basso submiserunt et utraque pars submisit promittens et promisit se et successores suos respectiue huiusmodi nostris iudicio et ordinacioni ac laudo et arbitrio obedituros et eadem pro perpetuo obseruaturos nobisque deinde humiliter suppli carunt quatenus onus huiusmodi compromissi in nos assumere ac iuxta eiusdem vim formam et effectum nostrum super huiusmodi controuersiis laudum arbitrium arbitramentum et ordinacionem ferre et promulgare dignaremur.

Nos VERO Willelmus Cantuariensis archiepiscopus antedictus huiusmodi supplicationibus annuentes huiusmodi compromissi onus in nos assumpsimus ac postmodum habita matura deliberacione nos compromissarius antedictus ex consensu partium predictarum iuxta eiusdem compromissi formam et effectum ad effectum dirimendi omnes controuersias et lites inter partes predictas procedimus in hunc qui sequitur modum IN PRIMIS videlicet laudamus arbitramur iudicamus ordinamus et diffinimus in vim consensus et submissionis partium predictarum quod predicti yconomy et inhabitantes de Westpenard predicti iam moderni et eorum futuri successores quicumque pro tempore existentes imperpetuum dictam capellam eius chorum et quamlibet eiusdem capelle partem tam in tectura meremis muris et etiam fundamentis ostiis fenestris vitris ac omnibus aliis eiusdem capelle partibus suis et successorum suorum illic inhabitantium propriis sumptibus et impensis reparabunt

manutenebunt sustentabunt et reedificabunt quocies et quando oportunum fuerit nihil penitus ad id ab Abbatte dicti monasterii Glastonie et eiusdem Conventu modernis aut eorum successoribus invitis exigentes aut vendicantes imperpetuum quos Abbatem et Conventum ab onere reparacionis dicte capelle et cuiuslibet eius partis liberos et immunes fuisse et esse debere ex consensu partium predictarum arbitramur laudamus diffinimus decernimus et pronunciamus per presentes ITEM QUOD istud presens nostrum arbitrium arbitramentum laudum et iudicium per nos ut premittitur latum aliquo die dominico siue festivo citra festum nativitatis domini proxime iam futurum infra diuinorum solennia dum maior inhabitantium fines dicte capelle ad diuina ibidem audienda in duplo affuerit multitudo congregata per clericum inibi deseruientem aut aliquem alium doctum publice in suggesto siue pulpito dicte capelle perlegatur ac alta et intelligibili voce in vulgari nostro ydiomate interpretetur et eiisdem enucleatur et declaretur ITEM QUOD statim post diuina tunc ibidem celebrata iconomi et omnes inhabitantes predicti seu saltem maior pars eorundem in duplo dictum nostrum arbitrium arbitramentum et laudum verbis expressis coram notario et testibus in dicta capella emologabunt ratificabunt et comprobabunt seque et successores suos eidem imperpetuum stare et obedire profitebuntur atque eundem notarium unum vel plura publicum seu publica instrumentum siue instrumenta confidere ac testes huiusmodi testimonium perhibere requirent et rogabunt in fidem et testimonium huiusmodi suarum emologacionis comprobacionis et ratificacionis ITEM QUOD infra octo dies post huiusmodi emologacionem comprobacionem et ratificacionem modo premisso factam sacramentum eucharistie dicte capelle iuxta formam nostri laudi infrascriptam restituatur et idem sacramentum supra aliquod altare ibidem magis conueniens quoisque cancellus huiusmodi sufficienter reparatus fuerit appendeatur ITEM QUOD dicti Ionomi et inhabitantes sufficienter reparabunt cancellum supradictum suis sumptibus et expensis ut premittitur citra festum sancti Michaelis archangeli proxime iam futurum ac huiusmodi cancello sufficienter reparato sacra-

mentum eucharistie supra summum altare ibidem perpetuis futuris temporibus remansurum per archidiaconum loci illius aut aliquem alium sacerdotem eius auctoritate appendebitur ITEM QUOD quoad exhibicionem presbiteri celebraturi diuina in dicta capella ac sacramenta et sacramentalia inibi haberi et ministrari consueta (qui retroactis temporibus impensis abbatis et conventus predictorum exhiberi solitus fuit prout etiam in presenti exhibetur) ministraturi necnon exhibicionem panis vini et cere eidem presbitero ad summum altare celebraturo ac solucionem et prestacionem omnium et singulorum onerum archidiaconalium tam ordinariorum quam extraordinariorum archidiacono loci illius aut alii ordinario cuicunque ratione dicte capelle solui et prestari debitorum et consuetorum per hoc nostrum laudum et arbitramentum nihil omnino volumus innouari aut immutari sed ea omnia et singula tam que per abbatem et conventum quam que per yconomos et inhabitantes huiusmodi respectiue fieri et obseruari atque exerceri consueuerint integra incolumia et inviolabilia volumus et decernimus remanere prout et quem ad modum ab antiquo fuerunt hucusque usitata et obseruata inque suo pristino statu et robore perpetuis futuris temporibus remaneant immutabilia si QUID autem dubitacionis vel ambiguitatis in aut super huiusmodi nostro laudo arbitramento arbitramento ordinatione vel iudicio in premissis vel in aliquo premissorum in futuro emerserit potestatem et facultatem illud interpretandi declarandi et exponendi nobis et successoribus nostris Cantuarie archiepiscopis pro tempore existentibus specialiter reseruamus per presentes IN QUORUM omnium et singulorum premissorum fidem et testimonium has presentes litteras testimoniales siue hoc presens publicum instrumentum indentatum quarum seu cuius unam partem penes dictos abbatem et conventum et alteram vero partem penes eosdem iconomos et inhabitantes ac eorum successores respectiue ad perpetuam rei memoriam remanere volumus et decernimus exinde fieri ac per notarium publicum et scribam nostrum infrascriptum vnam sigilli nostri appensione subscribi et communiri mandauimus et fecimus DATA ET ACTA fuerunt hec omnia et singula

prout suprascribuntur et recitantur sub anno domini inductione pontificatu mense die et loco predictis PRESENTIBUS tunc ibidem venerabilibus viris magistris Johanne Cockes legum doctore supradicti reuerendissimi patris domini Willelmi permissione diuina Cantuariensis archiepiscopi audience causarum et negotiorum auditore vicarioque in spiritualibus generali et officiali principali Olivero Godfrey in artibus magistro elemosinario et Thoma Bedyll in legibus bacallario secretario eiusdem reuerendissimi patris testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.